A git ut impleatur mandatum Domini, qui dicit : Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut ego dilexi vos⁸. Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis⁹. Vocat vero proximi dilectio, quando aut ei qui præfectus, est opusest auxilio, aut agmen eorum qui curantur, aliquo, qui quod deest suppleat, indiget, dicente Apostolo : Nemo quaerat quod suum est, sed quisque quod alterius¹⁰; nam Christi dilectio non quaerit quæ sua sunt¹¹, et alibi : Ædificate singuli singulos, sicut et facitis¹². Quamobrem qui prædicationem, ad quam missus est, opere et sermone non complevit, reus est sanguinis eorum qui non audierint; nec dicere potest eadem, quæ Paulus apostolus senioribus Ephesiorum declarat : Mundus sum ab hoc tempore a sanguine omnium vestrum. Non enim subterfugi, quominus annuntiarer vobis omne consilium Dei¹³. Si vero amplius quid, quam quod præceptum est, facere potuerit ad ædificationem fidei, in dilectione Christi, mercedem habet, quam ostendit nobis Apostolus, dicens : Si enim volens hoc ago, mercedem habeo : si autem invitus, dispensatio mihi credita est¹⁴.

QUÆSTIO XIII.

An quaeris tentatio pro servanda erga Deum obedientia, etiamsi mortis communicationem habeat, sustinenda sit, et maxime in iis qui nobis concrediti sunt, curandis.

RESPONSIO.

1. Si Dominus noster Jesus Christus unigenitus Filius Dei viventis, per quem omnia tum visibilia tum invisibilia facta sunt, qui vitam habet, quem admodum habet qui ei dedit Pater, qui potestatem omnem a Patre accepit, cum accederent qui ipsum ad mortem pro nostra justitia et æterna vita subeundam erant apprehensuri, alacritate tanta obviam ivit, dicens : Ecce traditur Filius hominis in manus peccatorum : surgite, eamus; ecce qui tradit me, prope est¹⁵, et sicut in Evangelio secundum Joannem scriptum est : Jesus itaque sciens omnia, quæ ventura erant super se, progressus dixit eis : 673 Quem quaeritis? responderunt ei : Jesum Nazarenum. Dicit eis Jesus : Ego sum¹⁶; nec multo post : Dixi vobis, quod ego sum; si ergo me quaeritis, sinite hos abire¹⁷; quanto magis nos ea quæ naturaliter accidunt, debemus libenter perferre? ut propter obedientiam erga Deum nostram tentationes ab inimicis illatas vincentes, Deum afficiamus gloria, quod molestias quæ nobis ab inimicis exhiberi videntur, hilare ad mortem usque sustinemus, sententiam assecuti ejus, qui dixit : Vobis donatum est pro Christo

⁸ Joan. xiii, 34. ⁹ Joan. xv, 13. ¹⁰ I Cor. x, 24. ¹¹ I Cor. xiii, 5. ¹² I Thess. v, 11. ¹³ Act. x, 26, 27. ¹⁴ I Cor. ix, 17. ¹⁵ Marc. xiv, 41, 42. ¹⁶ Joan. xviii, 4, 5. ¹⁷ ibid. 8.